
р,
СКФУ

Министерство науки и высшего образования Российской ФедерацииФедеральное Государственное автономное образовательное учреждение высшего образования«Северо-Кавказский федеральный университет»
ПРИКАЗ

ОТ „2/2
Об утверждении состава конкурсной комиссиипо проведению конкурсов на замещениедолжностей научных работников
в ФГАОУВО «Северо-Кавказский федеральный
университет»

В соответствии с пунктом 4 Положения о порядке проведения конкурса назамещение должностей научных работников в ФГАОУ ВО «Северо-Кавказскийфедеральный университет» (далее —- СКФУ), утвержденного решением Ученогосовета СКФУ (протоколот 28.03.2022 г. №| 1),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурсов назамещение должностей научных работников в СКФУ, действующей на постоянной
основе, в соответствии с Приложением.

2. Проректору по научной и исследовательской работе Алиханову А.А.обеспечить организацию работы конкурсной комиссии.
3. Признать утратившими силу следующие приказы:
- от 18.08.2022 г. № 1878-О «Об утверждении состава конкурсной комиссиипо проведению конкурсов на замещение должностей научных работников вФГАОУВО «Северо-Кавказский федеральный университет»:
- от09.11.2023 г. № 2801-О «О внесении изменений в приказ от 18.08.2022 г.№1878-О «Об утверждении состава конкурсной комиссии по проведениюконкурсов на замещение должностей научных работников в ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный университет».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

научнойи исследовательской работе А.А. Алиханова.

И.о. ректора обе А.А. Лиховид

яй



Приложение

Утвержден приказом
от 222дея.2024г. № _1194-(2

Состав конкурсной комиссии по проведению конкурсовна замещение должностей научных работников в СКФУ
— Алиханов Анатолий Алиевич, проректор по научной и исследовательской

работе, кандидат физико-математических наук, доцент — председатель конкурсной
комиссии;

— Кузнецова Оксана Николаевна, директор департамента науки, кандидат
социологических наук, доцент — заместитель председателя конкурсной комиссии;

— Макаренко Татьяна—Ивановна, руководитель центра научной
инфраструктуры и экспортного контроля, департамента науки — секретарь
конкурсной комиссии.

Члены конкурсной комиссии:
— Лиховид Андрей Александрович, первый проректор, доктор

географических наук, профессор:
— Распопова Ольга Николаевна, начальник управления кадрового

администрирования, кандидат экономическихнаук:
— Мельников Виктор Васильевич, председатель первичной профсоюзной

организации работников, кандидат исторических наук, доцент;
— Сухинов Александр Иванович, член-корреспондент РАН, заслуженный

деятель науки Российской Федерации, заведующий кафедрой «Математика иинформатика» ФГБОУ ВО Донской государственный технический университет,
доктор физико-математических наук, профессор;

— Власюк Валерий Валентинович, директор Специальной астрофизической
обсерватории РАН,кандидат физико-математических наук;

— Кайсина Елена Ивановна, ученый секретарь Специальной астрофизической
обсерватории РАН, кандидат физико-математических наук.


